РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

31.12.2013                             ст.Зеленчукская                                № 254

8 апреля 209 ода                                                               № 176 -

О назначении ответственного лица

за внесение сведений в региональную

информационную систему обеспечения

проведения ЕГЭ в 2014

       В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от  31 августа 2013 г. № 755 «О федеральной информационной системе

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные

организации для получения среднего профессионального и высшего

образования для получения среднего профессионального высшего

образования и региональных информационных систем обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования», приказом Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 30.12.2013 г. № 802 «Об утверждении Порядка

формирования и ведения региональной информационной системы

обеспечения проведения единого государственного экзамена в 2014 году» и

в целях организации работы по сбору данных участников единого

государственного экзамена в 2014 году в Зеленчукском муниципальном

районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за внесение сведений в региональную

информационную систему обеспечения проведения ЕГЭ в 2014 году с

правом доступа к сведениям, содержащимся в региональной

информационной системе обеспечения проведения ЕГЭ, а также  право

доступа к обработке этих сведений и передачу в РЦОИ КЧР Чагарову Лизу

Ахматовну, ведущего специалиста управления образования;

2. Ведущему специалисту управления образования Чагаровой Лизе

Ахматовне  обеспечить:

2.1. меры по защите сведений региональной информационной системы

обеспечения проведения ЕГЭ;

2.2. ответственность за соблюдение информационной безопасности по

защите персональных данных участников ЕГЭ;

2.3. регистрацию в региональной информационной системе обеспечения

проведения ЕГЭ в 2014 году не позднее, чем за два рабочих дня до начала

внесения сведений;

2.4. определение модели угроз безопасности сведений, содержащихся в

региональной информационной системе обеспечения проведения ЕГЭ и

осуществлять защиту сведений в соответствии с методами и способами

защиты, установленными согласно законодательству Российской Федерации

в области защиты информации;

2.5. осуществление мониторинга полноты, достоверности и актуальности

внесенных в систему сведений;

2.6.  контроль за формированием и передачей информации в Региональный

центр обработки информации для проведения ЕГЭ в 2014 году в

соответствии с Планом-графиком формирования и ведения региональной

информационной системы обеспечения проведения единого

государственного экзамена;

2.7.  предоставление в Региональный центр обработки информации в срок до

01 марта 2014 года информационной системы обеспечения проведения

единого государственного экзамена в 2014 году на бумажном носителе,

заверенной подписью и скрепленной печатью.

3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. назначить ответственных за формирование, внесение сведений  и

передачу в муниципальную информационную систему обеспечения

проведения ЕГЭ в 2014 году в Управление образования Зеленчукского

муниципального района, с правом доступа к сведениям и их обработке ;

3.2. обеспечить передачу  полной, достоверной и актуальной информации  в

Управление образования Зеленчукского муниципального района в

соответствии с Планом-графиком внесения сведений в региональную

информационную систему обеспечения проведения ЕГЭ в 2014 году

утвержденным приказом     от   30.12.2013   №802  «Об утверждении Порядка

формирования и ведения региональной информационной системы

обеспечения проведения единого государственного экзамена в 2014 году».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                               В.Г.Лосева